
Regione Lazio
DIREZIONE CULTURA, POLITICHE GIOVANILI E DELLA FAMIGLIA,

PARI OPPORTUNITA', SERVIZIO CIVILE
Atti dirigenziali di Gestione

Determinazione 13 gennaio 2025, n. G00245
deliberazione della Giunta regionale n. 586/2022 - Avviso pubblico per la presentazione delle istanze per le
nuove iscrizioni all'Elenco regionale delle scuole di educazione musicale di cui all'articolo 12bis della legge
regionale n.15/2014

16/01/2025 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 5 Ordinario            Pag. 488 di 1194



OGGETTO: deliberazione della Giunta regionale n. 586/2022 - Avviso pubblico per la
presentazione delle istanze per le nuove iscrizioni all’Elenco regionale delle scuole di educazione
musicale di cui all’articolo 12bis della legge regionale n.15/2014. 

 
 

IL DIRETTORE DELLA DIREZIONE  
CULTURA, POLITICHE GIOVANILI E DELLA FAMIGLIA, PARI OPPORTUNITA’,

SERVIZIO CIVILE 

SU PROPOSTA del Dirigente dell’Area Spettacolo dal Vivo; 
 

VISTO lo Statuto della Regione Lazio;  

VISTA la legge regionale 18 febbraio 2002, n. 6: “Disciplina del sistema organizzativo della Giunta 
e del Consiglio regionale” e successive modificazioni; 

 VISTO il regolamento regionale 6 settembre 2002, n. 1: “Regolamento di ’organizzazione degli
uffici e dei servizi della Giunta regionale” e successive modificazioni; 

 
VISTA la deliberazione della Giunta regionale 11 gennaio 2024 n. 13 con la quale è stato conferito 
l’incarico di Direttore della Direzione regionale “Cultura, Politiche Giovanili e della Famiglia, Pari
Opportunità, Servizio Civile” al dott. Luca Fegatelli; 

PRESO ATTO che il contratto accessivo all’incarico di cui al punto precedente è stato sottoscritto
in data 1° febbraio 2024; 

VISTO l’atto di organizzazione del 6 settembre 2022 n G11690 con il quale è stato conferito
l’incarico di Dirigente dell’Area Spettacolo dal Vivo al Dott. Maurizio Todini e la successiva
novazione del 9 febbraio 2024 del contratto a tempo pieno e determinato reg. cron. 27426 del 
25.11.2022 di conferimento dell’incarico di Dirigente dell’Area Spettacolo dal Vivo; 

VISTA la legge regionale 29 dicembre 2014, n.15: “Sistema cultura Lazio: Disposizioni in materia
di spettacolo dal vivo e di promozione culturale”, ed in particolare l’articolo 12bis; 

VISTA la deliberazione della Giunta regionale 19 luglio 2022 n. 586: “Legge Regionale 29 
dicembre 2014, n. 15 articolo 12bis: Elenco regionale delle scuole di educazione musicale. 
Approvazione delle modalità, procedure, criteri e requisiti per il riconoscimento regionale, 
l’iscrizione all’elenco e la concessione dei contributi”, pubblicata sul Bollettino Ufficiale della 
Regione Lazio n. 62 del 26 luglio 2022;  

VISTA la determinazione dirigenziale n. G03708 del 2 aprile 2024 avente ad oggetto “D.G.R.
586/2022- Approvazione dell'elenco delle istanze inammissibili, dei nuovi soggetti ammessi e 
dell'aggiornamento annuale (2024) dell'Elenco regionale delle scuole di educazione musicale, ai 
sensi della legge regionale n.15/2014 articolo 12bis” e pubblicata sul Bollettino Ufficiale della 
regione Lazio n. 28, supplemento n. 1 del 4 aprile 2024; 

CONSIDERATO che ai sensi di quanto stabilito dall’articolo 5, comma 1 della deliberazione 
della Giunta regionale n. 586/2022 sopra menzionata “la presentazione di nuove istanze 
d’iscrizione nell’Elenco, è possibile, per gli enti non iscritti, entro e non oltre il termine indicato 

16/01/2025 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 5 Ordinario            Pag. 489 di 1194



con apposito Avviso pubblicato ogni anno dalla Direzione competente sul Bollettino Ufficiale
della Regione Lazio e sul sito istituzionale”; 

 
RITENUTO pertanto necessario procedere, in attuazione dell’articolo 5, comma 1 della 
deliberazione della Giunta regionale n. 586/2022, all’approvazione dell’avviso pubblico per la 
presentazione delle istanze per le nuove iscrizioni all’Elenco regionale delle scuole di educazione 
musicale di cui all’articolo 12bis della legge regionale n.15/2014, come definito nell’Allegato A che 
forma parte integrante e sostanziale della presente determinazione; 

 
 
 

DETERMINA 
 

per quanto esposto nelle premesse, che formano parte integrante del presente provvedimento: 
 

 di approvare, in attuazione dell’articolo 5, comma 1 della deliberazione della Giunta 
regionale n. 586/2022, l’avviso pubblico per la presentazione delle istanze per le nuove 
iscrizioni all’Elenco regionale delle scuole di educazione musicale di cui all’articolo 12bis 
della legge regionale n.15/2014, come definito nell’Allegato A che forma parte integrante e 
sostanziale della presente determinazione;  

 
 di pubblicare la presente determinazione sul Bollettino Ufficiale e sul sito internet della 

Regione Lazio  

  
 

IL DIRETTORE  
 Dott. Luca Fegatelli 

 
 

16/01/2025 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 5 Ordinario            Pag. 490 di 1194



ALLEGATO A 

 

Deliberazione della Giunta regionale. n. 586/2022 
Avviso pubblico per la presentazione delle istanze per le nuove iscrizioni 

all’Elenco regionale delle scuole di educazione musicale 
 di cui all’articolo 12bis della legge regionale n.15/2014. 

 

 

Articolo 1 Normativa di riferimento 

La Regione in attuazione della legge regionale n.15/2014 riconosce la funzione propedeutica 
dell’educazione e formazione musicale e, al fine di incentivare il processo di qualificazione e di
valorizzazione delle attività delle scuole di educazione musicale, riconosce e valorizza le scuole e gli 
organismi specializzati nella organizzazione e gestione dell’attività di didattica e pratica musicale nel
territorio regionale, mediante l’istituzione dell’Elenco delle scuole di educazione musicale (articolo 
12bis).  
 

Con deliberazione della Giunta regionale 19 luglio 2022 n.586, pubblicata sul Bollettino Ufficiale 
della Regione Lazio n. 62 del 26 luglio 2022, la Regione ha approvato le modalità, le procedure, i 
criteri ed i requisiti per il riconoscimento regionale, l’iscrizione all’elenco e per la concessione dei
contributi.  

Con determinazione dirigenziale 2 aprile 2024 n. G03708, pubblicata sul Bollettino Ufficiale della 
Regione Lazio n. 28, supplemento n. 1 del 4 aprile 2024, la Regione ha approvato i nuovi soggetti 
ammessi e l’aggiornamento annuale (2024) dell’Elenco regionale delle scuole di educazione 
musicale, ai sensi dell’articolo 12bis della legge regionale n.15/2014. 

 
Ai sensi dell’articolo 2, comma 1 della deliberazione della Giunta regionale n.586/2022 l’Elenco 
rimane valido fino a revoca da parte della Direzione regionale competente in materia di cultura.  
 
Ai sensi dell’articolo 5, comma 1 della deliberazione della Giunta regionale n.586/2022 la 
presentazione di nuove istanze d’iscrizione nell’Elenco, è possibile, per gli enti non iscritti, entro 
e non oltre il termine indicato con apposito Avviso pubblicato ogni anno dalla Direzione competente 
sul Bollettino Ufficiale della Regione Lazio e sul sito istituzionale. 
 
 

Articolo 2 Requisiti per il riconoscimento regionale e l’ammissione all’Elenco, procedure per le 
nuove iscrizioni, modalità di presentazione delle istanze, inammissibilità delle istanze 

Per quanto attiene a: 

- requisiti per il riconoscimento regionale e l’ammissione all’Elenco 
- procedure per richiedere l’iscrizione 
- modalità di presentazione delle istanze e dei documenti 
- inammissibilità delle istanze e dei documenti 

16/01/2025 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 5 Ordinario            Pag. 491 di 1194



si rinvia a quanto disposto dalla deliberazione della Giunta regionale n. 586/2022 pubblicata sul 
Bollettino Ufficiale della Regione Lazio n. 62 del 26 luglio 2022, nonché sul sito istituzionale 
www.regione.lazio.it - argomento cultura-spettacolo dal vivo. 

 

Articolo 3 Indicazioni aggiuntive in merito alle procedure per richiedere l’iscrizione 

L’istanza per l’iscrizione all’Elenco, presentata con le modalità, gli allegati ed i documenti correlati 
indicati agli articoli 4, 5 e 8 della deliberazione della Giunta regionale n.586/2022, deve essere 
trasmessa all’indirizzo di posta elettronica certificata (PEC): PEC:
spettacolodalvivo@pec.regione.lazio.it, entro e non oltre le ore 23:59 del 20 febbraio 2025, a 
pena di esclusione. 
Saranno pertanto rese inammissibili le istanze pervenute oltre i termini sopra indicati. 
 
I documenti devono essere trasmessi in formato PDF (dimensioni complessive non superiori ai 10 
megabyte). Pertanto, ove fosse necessario suddividere la documentazione in più PEC, le medesime 
dovranno essere inviate in sequenza, comunque tutte entro e non oltre il termine finale suindicato, 
indicando nel corpo di ciascuna mail i numeri progressivi e totali degli invii effettuati (es. PEC 1 di 
3, 2 di 3 etc…). 
 
Si precisa quanto segue in merito agli Allegati di cui alla deliberazione della Giunta regionale 
n. 586/2022: 
 
- Allegato A.1a dovrà essere utilizzato il modello modificato, allegato al presente avviso, che sarà 

reso disponibile anche nel sito istituzionale www.regione.lazio.it, argomento cultura-spettacolo 
dal vivo. 

- Allegato A.1b dovrà essere utilizzato il modello modificato, allegato al presente avviso, che 
sarà reso disponibile anche nel sito istituzionale www.regione.lazio.it, argomento cultura-
spettacolo dal vivo. 

- Allegato A.2 dovrà essere utilizzato il modello allegato alla deliberazione n. 586/2022 che sarà 
reso disponibile anche nel sito istituzionale www.regione.lazio.it, argomento cultura-spettacolo 
dal vivo. 

- Allegato A.3 non dovrà essere presentato in quanto sostituito dall’ informativa di cui al seguente 
articolo 4. 

 
 
Articolo 4 Informativa sul trattamento dei dati personali ai sensi dell’art. 13 del Regolamento
(UE) 2016/679 

Gentile cittadino/a, 
nel rispetto del principio di trasparenza previsto dal Regolamento europeo 2016/679 in materia di 
protezione dei dati personali (“RGPD”, anche cd. "GDPR"), con questa informativa la Giunta
Regionale del Lazio (in seguito anche il “Titolare” del trattamento) Le fornisce notizie sulle  
modalità con le quali vengono trattati informazioni e dati che riguardano la sua persona (di seguito 
anche “interessato”). 
Si descrivono pertanto le modalità e le finalità di trattamento dei dati personali relativi alla procedura 
per l’iscrizione all’Elenco regionale delle scuole di educazione musicale di cui all’articolo 12bis
della legge regionale n.15/2014. 
La Regione Lazio è impegnata a proteggere e a salvaguardare qualsiasi dato personale; agisce 
nell’interesse delle persone e tratta i loro dati con correttezza e trasparenza, per fini leciti e tutelando 
la loro riservatezza ed i loro diritti. 

16/01/2025 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 5 Ordinario            Pag. 492 di 1194



Per queste ragioni Le fornisce i recapiti necessari per contattare il Titolare o il DPO in caso di 
domande sui suoi dati personali.  
 

 

TITOLARE DEL TRATTAMENTO e dati di contatto 
Il Titolare del trattamento è la Regione Lazio, con sede in Via Rosa 
Raimondi Garibaldi 7, 00145 Roma, contattabile come di seguito:  

- telefono URP-Ufficio Relazioni con il Pubblico: 06/99500 
- modulo di contatto disponibile alla seguente url: 

https://scriviurpnur.regione.lazio.it/ 
- e-mail: urp@regione.lazio.it  
- PEC: urp@pec.regione.lazio.it .  

 

 

RESPONSABILE DELLA PROTEZIONE dei DATI (“DPO”) 
La Regione Lazio ha incaricato un Responsabile della Protezione 
dei Dati (RPD), più comunemente conosciuto con l’acronimo
inglese “DPO” (Data Protection Officer), che è contattabile alla e-
mail istituzionale: dpo@regione.lazio.it . 
 

 

CATEGORIE DI DATI PERSONALI TRATTATI 
I dati personali trattati sono quelli richiesti nella modulistica 
allegata all’Avviso Pubblico che disciplina, in attuazione
dell’articolo 12-bis della legge regionale n. 14/2015 le modalità di 
iscrizione nell’elenco. L’iscrizione costituisce requisito ai fini della
successiva concessione di eventuali contributi regionali di cui al 
comma 4 del citato articolo12-bis. I dati sono quelli necessari alla 
identificazione ed al contatto del richiedente e alla identificazione 
degli ulteriori soggetti coinvolti nelle attività per le quali è stata 

richiesta l’iscrizione nell’elenco.
Ai fini della verifica dell’assenza delle cause ostative inerenti
all’eventuale sussistenza di condanne penali, reati e misure di 
sicurezza che comportano la sospensione della capacità di ricevere 
benefici pubblici, stabilite dalle disposizioni di legge nazionale 
vigenti in materia (tra le quali, l’articolo 9 comma 2 lettera d) del 
D.Lgs. 8 giugno 2001, n. 231; l’articolo 67 del D.Lgs. 6 settembre 
2011, n. 159) saranno oggetto di trattamento anche i dati particolari 
di cui all’articolo 10 del Reg UE 2016/679. Non sono oggetto di 
trattamento i dati particolari di cui all’articolo 9 del Reg UE 
2016/679. 
 

 

LIBERTA’ O OBBLIGO DI FORNIRE I DATI E
CONSEGUENZE 
 
Il conferimento dei dati personali sopra indicati è necessario per 
l’espletamento di tutte le operazioni necessarie alle finalità
perseguite dal titolare. 
La mancata indicazione dei dati personali necessari potrebbe 
pertanto precludere la valutazione della domanda e l’iscrizione
all’Elenco regionale delle scuole di educazione musicale di cui
all’articolo 12bis della legge regionale n.15/2014.  
 

16/01/2025 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 5 Ordinario            Pag. 493 di 1194



 

Finalità e Base Giuridica del trattamento 
Finalità 
 

Base giuridica 

1.valutazione dell’istanza e
iscrizione nell’Elenco di cui
all’articolo 12-bis della legge 
regionale n. 14/2015; 
 

Il trattamento è fondato sulle 
basi giuridiche di cui alle 
lettere c) ed e) del paragrafo 
1 dell’articolo 6 del RGPD. 

2. ulteriori finalità previste 
nel medesimo Avviso o in 
altre disposizioni di leggi o 
regolamenti, statali o 
regionali, o da norme 
europee; 
 

Il trattamento è fondato sulle 
basi giuridiche di cui alle 
lettere c) ed e) del paragrafo 
1 dell’articolo 6 del RGPD. 

3.esecuzione da parte della 
Regione Lazio dei compiti di 
interesse pubblico o 
comunque connessi 
all'esercizio dei propri 
pubblici poteri, ivi incluse le 
finalità di archiviazione, di 
ricerca storica e di analisi per 
scopi statistici. 
 

Il trattamento è fondato sulle 
basi giuridiche di cui alle 
lettere c) ed e) del paragrafo 
1 dell’articolo 6 del RGPD. 

-  

-  

PERIODO DI CONSERVAZIONE 
 
Salva la necessità di conservazione ulteriore per finalità di tutela dei 
propri diritti in giudizio con riferimento a contenziosi già in atto o a 
situazioni precontenziose, i dati trattati sono conservati: 
per le finalità di cui ai punti 1,2,3 in un archivio cartaceo e/o 
informatico, presso la propria sede ed i propri sistemi informatici, 
ovvero mediante il ricorso a fornitori esterni qualificati e nominati 
responsabili del trattamento ex articolo 28 del Reg. UE 2016/679, 
per il tempo di 10 anni dalla cancellazione dall’Elenco, in linea con
quanto previso dalle disposizioni civilistiche vigenti in materia di 
responsabilità contrattuale. In caso di rigetto dell’istanza di
contributo il termine decorre dal rigetto. I dati possono essere 
conservati per periodi più lunghi in caso di contenzioso legale ed 
esigenze difensive, nonché ove così stabilito dalle disposizioni 
vigenti in materia di conservazione e archiviazione documentale per 
la Pubblica Amministrazione. 
 
In ogni caso, in ossequio al principio di limitazione della 
conservazione (articolo 5.1, lettera e) del RGPD), i suoi dati saranno 
conservati per un periodo non superiore a quello necessario per il 
perseguimento delle finalità sopra menzionate. Verrà verificata 
costantemente l’adeguatezza, la pertinenza e l’indispensabilità dei
dati rispetto al rapporto, alla prestazione, all’incarico o al servizio in
corso, da instaurare o cessati, anche con riferimento ai dati che Lei 

16/01/2025 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 5 Ordinario            Pag. 494 di 1194



fornisce di propria iniziativa. Pertanto, anche a seguito di verifiche, 
le informazioni e i dati che risultano eccedenti o non pertinenti o 
non indispensabili non saranno utilizzati, salvo che per l’eventuale 
conservazione a norma di legge del documento che li contiene. 
 
I dati personali saranno trattati con strumenti manuali e informatici 
secondo logiche di organizzazione ed elaborazione strettamente 
correlate alle finalità sopra indicate. 
Tutti i dati personali saranno trattati in conformità alla normativa 
vigente in materia di protezione dei dati personali, in particolare nel 
rispetto dei principi di liceità, correttezza, trasparenza, 
minimizzazione, esattezza, integrità e riservatezza e in modo da 
garantire, mediante l’adozione di adeguate misure organizzative e
tecniche, la loro sicurezza e protezione da trattamenti non 
autorizzati e illeciti, dalla perdita, dalla distruzione e da danni 
accidentali. 
 

-  

DESTINATARI 
 
Il trattamento dei Suoi dati personali avverrà a cura delle persone 
preposte al relativo procedimento, in maniera manuale/cartacea, con 
procedure anche informatizzate e con l’intervento umano, nei modi
e nei limiti necessari per perseguire le predette finalità. L’elenco dei
destinatari, riportato nel registro delle attività di trattamento, è 
mantenuto aggiornato e disponibile in caso di accertamenti anche da 
parte del Garante per la Privacy.  
I soggetti che possono essere destinatari dei suoi dati personali sono:  
Responsabili del trattamento il titolare si avvale del soggetto 
esterno LAZIOcrea S.p.A. (società in house e strumento operativo 
della Regione Lazio, che sviluppa e gestisce il Sistema Informativo 
di Regione Lazio), designata dal Titolare del trattamento ai sensi 
dell’articolo 28 del RGPD con D.G.R. n.797/2017 integrata con 
istruzioni operative con D.G.R. n. 840/218 e con disposizioni 
contenute nei successivi contratti quadro sottoscritti con il titolare e 
nei piani operativi approvati. La informiamo, altresì, che in 
applicazione del predetto articolo 28, paragrafi 2 e 4) del RGPD, il 
Titolare ha rilasciato a LAZIOcrea autorizzazione ai fini 
dell’eventuale ricorso ad ulteriori (sub) Responsabili del trattamento
per l’esecuzione di specifiche attività di trattamento, pertanto i dati
personali oggetto della presente informativa potranno essere trattati 
anche da eventuali ulteriori Responsabili formalmente individuati 
da LAZIOcrea; in ossequio all’articolo 28 GDPR, tra le parti 
vengono stipulati per iscritto dei contratti giuridici specifici sulla 
protezione dei dati nell’ambito dei quali il Titolare fornisce
istruzioni, compiti ed oneri in capo a tali soggetti. Al fine di 
rispettare il GDPR e tutelare i diritti e le libertà delle persone, il 
Titolare ricorre unicamente a Responsabili del trattamento che 
presentino garanzie sufficienti (conoscenza specialistica, 
esperienza, capacità e affidabilità) per mettere in atto misure 
tecniche e organizzative adeguate per la sicurezza di informazioni e 
dati personali e garantire la protezione degli interessati. 

16/01/2025 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 5 Ordinario            Pag. 495 di 1194



 
Autorizzati al trattamento: i suoi dati personali saranno trattati da 
persone interne all’organizzazione del Titolare (es. dirigenti,
dipendenti e ausiliari, componenti degli organi di governo e di 
controllo) previamente individuati e nominati quali “Autorizzati” al
trattamento, a cui sono impartite idonee istruzioni in ordine a 
misure, accorgimenti, modus operandi, tutti volti alla concreta 
protezione dei dati personali. La possibilità di accedere ai dati è 
limitata ai soli soggetti effettivamente legittimati.  
 Eventuali altri destinatari:  
In ogni caso, i dati personali potranno essere comunicati o diffusi 
solo in adempimento a obblighi di legge o di regolamento o di atti 
amministrativi generali (es.: L. 241/1990; D.lgs. n. 33/2013; etc.) 

 

Trasferimento verso Paesi terzi (extra UE) o organizzazioni 
internazionali 
 
Non è intenzione del Titolare trasferire i suoi dati personali verso 
Paesi non appartenenti allo Spazio Economico Europeo (SEE) o 
organizzazioni internazionali che possano pregiudicare il livello di 
protezione delle persone fisiche garantito dal GDPR. 
In ogni caso, in considerazione degli obblighi di cui al capo V del 
GDPR, i trasferimenti internazionali saranno consentiti in presenza 
di una decisione di adeguatezza 
(cfr. https://www.garanteprivacy.it/temi/trasferimento-di-dati-all-
estero ). 
 

 

DIRITTI DEGLI INTERESSATI  
 
Ai sensi degli articoli da 15 a 22 del GDPR, in relazione ai suoi dati 
personali, nei casi previsti, Lei ha il diritto di: accedere e chiederne 
copia; richiedere la rettifica; richiedere la cancellazione; ottenere la 
limitazione del trattamento; opporsi al trattamento; portabilità1; non 
essere sottoposto a una decisione basata unicamente sul trattamento 
automatizzato. 
Per qualsiasi ulteriore informazione relativa al trattamento dei suoi 
dati personali, anche a seguito dell’aggiornamento della presente
informativa, e per far valere i diritti a Lei riconosciuti dal GDPR, 
non esiti a contattare il Titolare o il DPO. 
 

 

RECLAMI 
 
È sempre possibile proporre reclamo al Garante per la protezione 
dei dati personali  o di adire le opportune sedi giudiziarie 
(rispettivamente ai sensi degli articoli 77 e 79 GDPR). 

 
 
 
 
 

1 Ai sensi dell’art. 20, par. 3, del GDPR: “Tale diritto non si applica al trattamento necessario per l’esecuzione di un compito di interesse pubblico o

connesso all’esercizio di pubblici poteri di cui è investito il titolare del trattamento.”

16/01/2025 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 5 Ordinario            Pag. 496 di 1194



Il Direttore della Direzione 
Regionale Cultura, Politiche 
Giovanili e della Famiglia, Pari 
Opportunità, Servizio Civile 
n.q. di Soggetto Designato al 
trattamento dal Titolare 

          dott. Luca Fegatelli 
 

 
Icone realizzate da Osservatorio679 Lic CC BY 

FINE INFORMATIVA 
LA GIUNTA REGIONALE DEL LAZIO la ringrazia della consultazione 

 
 
 
Articolo 5 Informazioni sul procedimento 
 
La struttura responsabile del procedimento è la Direzione Regionale Cultura, Politiche Giovanili e 
della Famiglia, Pari Opportunità, Servizio Civile- Area Spettacolo dal Vivo. 
Il responsabile del procedimento è il Dott. Maurizio Todini e-mail: mtodini@regione.lazio.it  
Informazioni sul presente avviso possono essere richieste alla Dott.ssa Alessandra Reggi e-mail: 
areggi@regione.lazio.it 
 
Per tutto quanto non previsto nel presente Avviso si rinvia alla deliberazione della Giunta regionale 
n. 586/2022. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

16/01/2025 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 5 Ordinario            Pag. 497 di 1194



ALLEGATO A. 1.a

(da utilizzare per candidature degli

enti di cui all’art. 3 comma 1 lett. a)

e delle scuole private di cui all’ art. 3

comma 1 lett. c) della D.G.R. n.

586/2022)

ALLA REGIONE LAZIO

DIREZIONE REGIONALE CULTURA POLITICHE GIOVANILI E

DELLA FAMIGLIA, PARI OPPORTUNITA’, SERVIZIO CIVILE

AREA GR 69-063SPETTACOLO DAL VIVO

Via Rosa Raimondi Garibaldi, 7

00145 – ROMA

spettacolodalvivo@pec.regione.lazio.it,

Il/la sottoscritto/a_______________________________ nato/ a ________________________________

prov_______ il ____________ codice fiscale_________________________ nella qualità di legale

rappresentante dell’Ente gestore:

________________________________________________________________________________

(denominazione dell’impresa culturale e creativa, associazione, fondazione, cooperativa, del consorzio tra enti pubblici, del

consorzio privato con attività esterna, di altro ente pubblico o privato che opera nel settore musicale teatrale o coreutico, dell’ ente

gestore della scuola privata)

della scuola di musica (denominazione della scuola di musica richiedente il riconoscimento)

_______________________________________________________________________

Imposta di bollo a norma di

legge

(se dovuta)

ISTANZA DI ISCRIZIONE ELENCO REGIONALE DELLE SCUOLE DI EDUCAZIONE MUSICALE

 

16/01/2025 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 5 Ordinario            Pag. 498 di 1194



Codice fiscale_______________________________________con sede legale in

_______________________prov.______CAP_________via___________________________n._,

sede operativa in_____________________________prov.____________CAP_________n. ______,

tel. _______________________

e-mail_____________________________________________________

PEC ______________________________________________________

C H I E D E

il riconoscimento regionale e la conseguente iscrizione all’Elenco regionale delle scuole di educazione

musicale che sarà pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Lazio e sul sito istituzionale, della scuola:

__________________________________________________________________________

(denominazione della scuola di musica richiedente il riconoscimento)

A tal scopo dichiara ai sensi degli articoli 46 e 47 D.P.R. n. 445/2000 (dichiarazione sostitutiva di certificazione

e di atto di notorietà) consapevole delle sanzioni penali, nel caso di dichiarazioni mendaci, di formazione o

uso di atti falsi, richiamate dall'articolo 76 del D.P.R. 445 del 28/12/2000:

1. in merito ai requisiti di ammissibilità

□ 1.1 che l’Ente opera da almeno un anno alla data di presentazione dell’istanza, nell’organizzazione e

gestione dell’attività di didattica e pratica musicale nel territorio regionale; in particolare a partire

dal………….(inserire la data);

□ 1.2 che l’Ente attua corsi di educazione musicale basati su metodi didattico-scientifici. Ed in particolare:

(indicare in elenco la denominazione dei metodi utilizzati ad es. Kodaly, Dalcroze etc..)

− ……………………………………………………………

− ……………………………………………………………

− …………………………………………………………..

□ 1.3 che l’Ente attua abitualmente corsi di educazione musicale che, al fine di assicurare continuità didattica

ed un rapporto continuativo e costante con gli allievi, non si configurano come lezioni private di singoli

docenti, ma prevedono attività per un numero minimo di ore/incontri.

In particolare: (selezionare almeno 1 opzione)

16/01/2025 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 5 Ordinario            Pag. 499 di 1194



□ corsi per allievi fino ad otto anni di età per almeno 1 incontro a settimana per un numero totale di

allievi ..... e per un numero totale di ..... settimane nel corso dell’anno scolastico.

□ corsi per allievi oltre gli otto anni di età per almeno 2 ore di lezione a settimana oppure per almeno

n. 2 incontri settimanali, per un numero totale di allievi ..... e per un numero totale di ..... settimane

nel corso dell’anno scolastico;

□ 1.4a che l’Ente dispone di un corpo docente composto da n………. insegnanti

□ 1.4b che l’Ente dispone di un corpo docente di comprovata formazione o esperienza teorico-didattica e/

o concertistica almeno biennale nello specifico insegnamento assegnato, così come attestata di

seguito:

Nome e

cognome

Diploma (1) Esperienza didattica e/o

concertistica e durata

(almeno biennale)

Famiglia

strumentale

(2)

Insegnamento

assegnato

(incrementare le righe della tabella secondo necessità in base al numero dei docenti)

(1) Indicare se diploma di Conservatorio o titolo equipollente, di AFAM o abilitazione all’insegnamento dello

strumento musicale riconosciuta dal Ministero dell’Istruzione.

(2) Indicare fra Ance, Archi, Chitarra classica/moderna, Ottoni, Percussioni, Pianoforte, Canto lirico/moderno.

E’possibile indicare più di una famiglia strumentale

□ 1.5 che l’Ente svolge le seguenti tipologie di didattica laboratoriale:(indicare in elenco)

− ……………………………………………………………………………………………..

− ………………………………………………………………………………………………

− ……………………………………………………………………………………………..

16/01/2025 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 5 Ordinario            Pag. 500 di 1194



□ 1.6 che l’Ente svolge le seguenti tipologie di lezioni collettive di musica d’insieme e/o coro: (indicare in

elenco)

− ……………………………………………………………………………………………..

− ………………………………………………………………………………………………

− ……………………………………………………………………………………………..

□ 1.7. che l’Ente ha in dotazione il seguente numero di strumenti musicali a disposizione degli allievi per

famiglia strumentale: (indicare almeno 1 famiglia)

- ANCE n…
- ARCHI n…
- CHITARRE CLASSICHE n...
- CHITARRE MODERNE n...
- OTTONI n...
- 6.PERCUSSIONI n...
- 7.PIANOFORTI n...

□ 1.8. che l’Ente dispone dei seguenti locali idonei ed a norma di legge, ivi compresi gli adempimenti prescritti

dai regolamenti comunali, nei quali svolge le attività didattiche: (inserire in elenco)

n. ubicazione Breve descrizione Titolo di disponibilità (es. di proprietà,
comodato d’uso, affitto etc..)

□ 1.9 che l’Ente è costituito con atto pubblico o scrittura privata registrata

(dichiarazione da rendere solo per i soggetti privati);

□ 1.10 che l’Ente è iscritto al registro delle imprese con n………………

(dichiarazione da rendere solo per le imprese);

□ 1.11 che l’Ente non svolge attività partitiche o iniziative politiche

(dichiarazione da rendere solo per i soggetti privati);

□ 1.12 che l’Ente è nel pieno e libero esercizio dei propri diritti e non si trova in stato di fallimento,

liquidazione coatta, liquidazione volontaria, scioglimento, concordato preventivo ed ogni altra procedura

concorsuale prevista dalla Legge Fallimentare e da altre leggi speciali, né ha in corso un procedimento per la

dichiarazione di una di tali situazioni nei propri confronti

(dichiarazione da rendere solo per i soggetti privati);

□ 1.13. che l’Ente non è destinatario, in proprio e/o nei confronti del legale rappresentante, di provvedimenti

che comportano il divieto di ricevere contributi, sussidi o altre agevolazioni da parte della pubblica

amministrazione, incluse la sanzione interdittiva di cui all’art. 9 comma 2 lettera d) del D.Lgs. 8 giugno 2001,

16/01/2025 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 5 Ordinario            Pag. 501 di 1194



n. 231, le ipotesi di cui all’articolo 53 comma 16 ter del D.lgs 165 del 2001 e, nei confronti dei soggetti di cui

all’art. 85 del D.Lgs. 159/2011 in materia di “antimafia”, le situazioni ostative di cui all’art. 67 del medesimo

decreto

(dichiarazione da rendere solo per i soggetti privati);

□ 1.14.a che nonè stata pronunciata, nei confronti del legale rappresentante dell’Ente, condanna irrevocabile

o emesso decreto penale di condanna divenuto irrevocabile, oppure sentenza di applicazione della pena su

richiesta, ai sensi dell’articolo 444 del codice di procedura penale, a pena detentiva in misura non inferiore a

due anni per qualunque delitto non colposo o condanna, con sentenza passata in giudicato, per uno o più

reati di partecipazione ad un’organizzazione criminale, corruzione o altri reati contro la pubblica

amministrazione, frode, riciclaggio (dichiarazione da rendere solo per i soggetti privati);

(Oppure)

□ 1.14.b di aver riportato a carico di ______________________________________ le seguenti condanne

definitive: ___________________________________________

_______________________________________________________________________________

che per le condanne suindicate: (barrare la/e casella/e prescelte)

□ il reato è stato depenalizzato, per effetto di ___________________________________________;

□ è intervenuta riabilitazione, con provvedimento del ______________________in data

___________;

□ il reato è stato dichiarato estinto dopo la condanna, con provvedimento del ___________________

in data _________________________________;

□ la condanna è stata revocata con provvedimento del ______________________in

data___________;

2. in merito alla costituzione (atto costitutivo e statuto) dell'organismo che rappresenta (dichiarazione da

rendere solo per i soggetti privati);

(selezionare l’opzione che interessa)

□ che I'atto costitutivo e lo statuto allegati sono quelli vigenti;

□ che l’atto costitutivo e lo statuto vigenti sono già agli atti della Regione Lazio presso la struttura regionale

competente e sono stati depositati in riferimento al procedimento (indicare gli estremi per rintracciare il

documento) …………………………………………………………………

3. in merito all'imposta di bollo

(dichiarazione da rendere solo per i soggetti privati);

(selezionare l’opzione che interessa)

16/01/2025 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 5 Ordinario            Pag. 502 di 1194



□ che l'Ente è esente dal pagamento dell’imposta a motivo di............................. ed ai sensi

di.............................. (indicare il motivo e la norma di legge);

□ che l'Ente è soggetto al pagamento dell’imposta che allega in copia;

4. in merito alla documentazione allegata alla presente istanza

□ che i dati e le informazioni contenuti nei documenti allegati alla presente domanda sono esatti e

corrispondenti al vero, e le allegate copie dei documenti sono conformi agli originali

INDIRIZZO PER COMUNICAZIONI:

PEC____________________________________________________________________________

Il suddetto indirizzo verrà utilizzato dalla Direzione competente, per ogni comunicazione inerente i

procedimenti di iscrizione, conferma della stessa, concessione del contributo, ivi inclusa la richiesta di

integrazioni/regolarizzazioni, salvo le ipotesi di pubblicazione previste in relazione ai medesimi procedimenti.

ELENCO ALLEGATI

□ copia dell’atto costitutivo e dello statuto redatti in forma di atto pubblico o di scrittura privata registrata,

vigenti alla data di presentazione della domanda (da rilasciare qualora non sia stata effettuata la

dichiarazione che gli stessi siano depositati presso la struttura regionale competente)
(da allegare nel caso di candidatura presentata da soggetto privato);

□ curricula dei docenti redatti in formato europeo, debitamente sottoscritti e completi di dichiarazione

attestante il possesso dell’eventuale diploma accademico o titolo equipollente conseguito resa ai sensi

dell’articolo 46 del D.P.R. 445/2000 unitamente a fotocopia di un valido documento d’identità;

□ curriculum professionale del soggetto istante inerente l’organizzazione e gestione dell’attività di didattica

e pratica musicale svolte nel territorio regionale; 

□ copia del titolo di disponibilità della/e struttura/e sede delle attività didattiche e di pratica musicale
(da allegare nel caso di candidatura presentata da soggetto privato o da ente pubblico qualora non proprietario della

struttura);

□ scheda di rilevazione-dati in formato excel (Allegato A.2), ai fini dell’inserimento nel portale Open Data

Lazio;

□ fotocopia di un valido documento di identità del legale rappresentante
(salvo il caso di utilizzo di firma digitale qualificata o avanzata ai sensi della lettera a) del comma 1 dell’art. 65 del

D.lgs.82/2005, le quali esonerano dall’allegazione della fotocopia del documento d’identità);

□ copia della marca da bollo annullata ai sensi dell’art. 12 del D.P.R. n. 642/1972
(da allegare nel caso di candidatura presentata da soggetto privato ad esclusione dei casi di esenzione a norma di

legge).

Il Legale rappresentante:

Il/la sottoscritto/a acconsente affinché i dati inseriti nella presente istanza vengano trattati secondo le

disposizioni previste nella Delibera di Giunta di riferimento ai fini della gestione del procedimento.

C

16/01/2025 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 5 Ordinario            Pag. 503 di 1194



ALLEGATO A. 1.b
(da utilizzare per candidature
delle scuole civiche comunali di
cui all’art. 3 comma 1 lett .b)
della D.G.R. n.586/2022)

ALLA REGIONE LAZIO

DIREZIONE REGIONALE CULTURA, POLITICHE GIOVANILI E
DELLA FAMIGLIA, PARI OPPORTUNITA’, SERVIZIO CIVILE
AREA GR 69-063SPETTACOLO DAL VIVO
Via Rosa Raimondi Garibaldi, 7
00145 – ROMA

spettacolodalvivo@pec.regione.lazio.it,

TIPOLOGIA SOGGETTO ISTANTE: (barrare la casella d’interesse)

Ente locale gestore della scuola civica comunale

Ente terzo privato affidatario della gestione della scuola civica comunale

Ente locale gestore della scuola civica intercomunale/sovracomunale istituita e/o gestita

in forma associata dai seguenti enti locali:

(inserire la denominazione di ciascun ente locale aggregato)

………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………

………………………………………………………………

Ente terzo privato affidatario della gestione della scuola civica

intercomunale/sovracomunale istituita e/o gestita in forma associata dai seguenti enti

locali:

(inserire la denominazione di ciascun ente locale aggregato)

………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………

ISTANZA DI ISCRIZIONE ELENCO REGIONALE DELLE SCUOLE DI EDUCAZIONE MUSICALE

Imposta di bollo a norma di

legge

(se dovuta)

16/01/2025 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 5 Ordinario            Pag. 504 di 1194



Il/la sottoscritto/a_______________________________ nato/ a

________________________________ prov_______ il ____________ codice

fiscale_________________________ nella qualità di legale rappresentante dell’Ente gestore

____________________________________________________________________________

(denominazione dell’ente gestore della scuola civica comunale/intercomunale/sovracomunale di musica)

della scuola civica comunale/intercomunale/sovracomunale di musica:

____________________________________________________________________________

(denominazione della scuola civica comunale/intercomunale/sovracomunale di musica richiedente il riconoscimento)

Codice fiscale_______________________________________con sede legale in

_______________________prov.______CAP_________via___________________________n._,

sede operativa in_______________________________prov.____________CAP_________n. ___

tel. _______________________

e-mail(obbligatoria)___________________________________________________________

PEC(obbligatoria)__________________________________________________________________

C H I E D E

Il riconoscimento regionale e la conseguente iscrizione all’Elenco regionale delle scuole di

educazione musicale che sarà pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Lazio e sul sito

istituzionale, della seguente scuola civica comunale/intercomunale/sovracomunale di musica:

__________________________________________________________________________

(denominazione della scuola civica comunale/intercomunale/sovracomunale di musica

16/01/2025 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 5 Ordinario            Pag. 505 di 1194



A tal scopo dichiara ai sensi degli articoli 46 e 47 D.P.R. n. 445/2000 (dichiarazione sostitutiva di
certificazione e di atto di notorietà) consapevole delle sanzioni penali, nel caso di dichiarazioni
mendaci, di formazione o uso di atti falsi, richiamate dall'articolo 76 del D.P.R. 445 del 28/12/2000:

1. in merito ai requisiti di ammissibilità

□ 1.1 che l’Ente opera da almeno un anno alla data di presentazione dell’istanza, nell’organizzazione
e gestione dell’attività di didattica e pratica musicale nel territorio regionale; In particolare dal
(inserire la data)…………..

□ 1.2 che l’Ente attua corsi di educazione musicale basati su metodi didattico-scientifici. Ed in
particolare: (indicare in elenco la denominazione dei metodi utilizzati ad es. Kodaly, Dalcroze etc..)

− …………………………………………………………….
− …………………………………………………………….
− …..………………………………………………………..

□ 1.3 che l’Ente attua abitualmente corsi di educazione musicale che, al fine di assicurare continuità
didattica ed un rapporto continuativo e costante con gli allievi, non si configurano come lezioni
private di singoli docenti, ma prevedono attività per un numero minimo di ore/incontri.
In particolare: (selezionare almeno 1 opzione)

□ corsi per allievi fino ad otto anni di età per almeno 1 incontro a settimana per un numero
totale di allievi ..... e per un numero totale di ..... settimane nel corso dell’anno scolastico.

□ corsi per allievi oltre gli otto anni di età per almeno 2 ore di lezione a settimana oppure per
almeno n. 2 incontri settimanali, per un numero totale di allievi ..... e per un numero totale di
..... settimane nel corso dell’anno scolastico;

□ 1.4a che l’Ente dispone di un corpo docente composto da n……….insegnanti;

□ 1.4b che l’Ente dispone di un corpo docente di comprovata formazione o esperienza teorico-
didattica e/ o concertistica almeno biennale nello specifico insegnamento assegnato, così
come attestata di seguito:

Nome e
cognome

Diploma (1) Esperienza didattica e/o
concertistica e durata
(almeno biennale)

Famiglia
strumentale

(2)

Insegnamento
assegnato

(incrementare le righe della tabella secondo necessità in base al numero dei docenti)
(1) Indicare se diploma di Conservatorio o titoli equipollenti, di AFAM o abilitazione all’insegnamento dello
strumentomusicale riconosciuta dal Ministero dell’Istruzione.
(2) Indicare fra Ance, Archi, Chitarra classica/moderna, Ottoni, Percussioni, Pianoforte, Canto lirico/moderno.
E’possibile indicare più di una famiglia strumentale

16/01/2025 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 5 Ordinario            Pag. 506 di 1194



□ 1.5 che l’Ente svolge le seguenti tipologie di didattica laboratoriale:(indicare in elenco)
− …………………………………………………………….
− …………………………………………………………….
− …..………………………………………………………..

□ 1.6 che l’Ente svolge le seguenti tipologie di lezioni collettive dimusica d’insieme e/o coro: :(indicare
in elenco)

− …………………………………………………………….
− …………………………………………………………….
− …..………………………………………………………..

□ 1.7. che l’Ente ha in dotazione il seguente numero di strumenti musicali a disposizione degli allievi
per famiglia strumentale: (indicare almeno 1 famiglia)

- ANCE n…
- ARCHI n…
- CHITARRE CLASSICHE n...
- CHITARRE MODERNE n...
- OTTONI n...
- 6.PERCUSSIONI n...
- 7.PIANOFORTI n...

□ 1.8. che l’Ente dispone dei seguenti locali idonei ed a norma di legge, ivi compresi gli adempimenti
prescritti dai regolamenti comunali, nei quali svolge le attività didattiche: (inserire in elenco)

n. ubicazione Breve descrizione Titolo di disponibilità (es. di
proprietà, comodato d’uso, affitto
etc )

□ 1.9 che l’Ente ha in gestione la scuola civica ……………(indicare se comunale o intercomunale/sovracomunale

nel caso in cui istituita o gestita in forma associata da diversi enti locali ) di musica costituita con atto n.
……del………….., affidata allo stesso con atto n. ……. del……..
(dichiarazione da rendere solo per i soggetti terzi privati affidatari della gestione e per l’ente locale gestore
di scuola civica intercomunale/sovracomunale istituita o gestita in forma associata da diversi enti locali);

□ 1.10 che l’Ente è costituito con atto pubblico o scrittura privata registrata
(dichiarazione da rendere solo per i soggetti terzi privati affidatari della gestione);

□ 1.11 che l’Ente è iscritto al registro delle imprese con n………………
(dichiarazione da rendere solo per le imprese affidatarie della gestione);

16/01/2025 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 5 Ordinario            Pag. 507 di 1194



2. in merito alla costituzione (atto costitutivo e statuto) dell'organismo che rappresenta
(dichiarazione da rendere solo per i soggetti terzi privati affidatari della gestione);
(selezionare l’opzione che interessa)

□ che I'atto costitutivo e lo statuto allegati sono quelli vigenti;

□ che l’atto costitutivo e lo statuto vigenti sono già agli atti della Regione Lazio presso la struttura

competente e sono stati depositati in riferimento al procedimento (indicare gli estremi per rintracciare

il documento) …………………………………………………………………

3. in merito all'imposta di bollo (dichiarazione da rendere solo per i soggetti terzi privati affidatari della
gestione);

(selezionare l’opzione che interessa)

□ che l'ente è esente dal pagamento dell’imposta a motivo di............................. ed ai sensi

di.............................. (indicare il motivo e la norna di legge);

□ che l'ente è soggetto al pagamento dell’imposta che allega in copia

4. in merito alla documentazione allegata alla presente istanza

□ che i dati e le informazioni contenuti nei documenti allegati alla presente domanda sono esatti e

corrispondenti al vero, e le allegate copie dei documenti sono conformi agli originali

INDIRIZZO PER COMUNICAZIONI:
PEC____________________________________________________________________________
Il suddetto indirizzo verrà utilizzato dalla Direzione competente, per ogni comunicazione inerente i
procedimenti di iscrizione, conferma della stessa, concessione del contributo, ivi inclusa la richiesta
di integrazioni/regolarizzazioni, salvo le ipotesi di pubblicazione previste in relazione ai medesimi
procedimenti.

16/01/2025 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 5 Ordinario            Pag. 508 di 1194



ELENCO ALLEGATI

□ atto di costituzione e regolazione della scuola civica comunale, o intercomunale/sovracomunale nel caso
in cui istituita o gestita in forma associata da diversi enti locali;

□ curriculum dell’ente gestore e della scuola civica comunale, o intercomunale/sovracomunale nel caso in
cui istituita o gestita in forma associata da diversi enti locali;

□ curricula dei docenti redatti in formato europeo, debitamente sottoscritti e completi di dichiarazione
attestante il possesso dell’eventuale diploma accademico o titolo equipollente conseguito resa ai sensi
dell’articolo 46 del D.P.R. 445/2000, unitamente a fotocopia di un valido documento d’identità;

□ copia dell’atto di affidamento della scuola civica comunale/intercomunale/sovracomunale,
comprensivo della disponibilità degli spazi da adibire all’attività didattica e di pratica musicale

(da allegare nel caso di candidatura presentata da soggetto terzo privato gestore della scuola civica
comunale o intercomunale/sovracomunale nel caso in cui istituita o gestita in forma associata da
diversi enti locali);

□ copia dell’atto costitutivo e dello statuto redatti in forma di atto pubblico o di scrittura privata registrata,
vigenti alla data di presentazione della domanda (da rilasciare qualora non sia stata effettuata la
dichiarazione che gli stessi siano depositati presso la struttura regionale competente)

(da allegare nel caso di candidatura presentata da soggetto terzo privato gestore della scuola civica
comunale o intercomunale/sovracomunale nel caso in cui istituita o gestita in forma associata da
diversi enti locali);

□ copia dell’atto che attribuisce la gestione della scuola civica intercomunale/sovracomunale ad uno degli
enti locali partecipanti l’aggregazione

(da allegare nel caso di candidatura presentata da uno degli enti locali associati gestore dalla scuola
civica intercomunale/sovracomunale);

□ scheda di rilevazione-dati in formato excel redatta utilizzando l’Allegato A.2, ai fini dell’inserimento nel
portale Open Data Lazio;

□ fotocopia di un valido documento di identità del legale rappresentante (salvo il caso di utilizzo di firma
digitale qualificata o avanzata ai sensi della lettera a) del comma 1 dell’articolo 65 del D.lgs.82/2005, le
quali esonerano dall’allegazione della fotocopia del documento d’identità)

□ copia della marca da bollo annullata ai sensi dell’art. 12 del D.P.R. n. 642/1972

(da allegare nel caso di candidatura presentata da soggetto privato ad esclusione dei casi di esenzione
a norma di legge).

Il Legale rappresentante

Il/la sottoscritto/a acconsente affinché i dati inseriti nella presente istanza vengano trattati secondo
le disposizioni previste nella Delibera di Giunta di riferimento ai fini della gestione del procedimento.
 

C

16/01/2025 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 5 Ordinario            Pag. 509 di 1194


